



PETYCJA

Zwracam się do Rady Powiatu Giżycko z petycją w sprawie likwidacji nowo powstałego postoju taxi na Placu Grunwaldzkim i przywrócenie stanu poprzedniego.

Do chwili obecnej korzystanie z usług banków: Banku PKO BP, Banku PARIBAS, Banku Spółdzielczego jak i instytucji takich jak: Informacja Turystyczna, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, PGNiG, Administrator, Paczkomat Inpost, Wydział Budownictwa Starostwa Powiatowego było utrudnione, bo było mało miejsc postojowych, a zabranie kolejnych miejsc i utworzenie postoju taxi tej sytuacji nie poprawiło tylko pogorszyło i spowodowało chaos komunikacyjny. Obecnie kierujący zamiast zatrzymywać się na wygodnej zatoczce parkingowej krążą w poszukiwaniu wolnych miejsc parkingowych na około Placu Grunwaldzkiego i potęgują ruch uliczny.

Brak miejsc postojowych po przebudowie Placu Grunwaldzkiego był zawsze odczuwalny. Jednak po dalszej likwidacji miejsc parkingowych na ul. Zajęczka problem się nasilił. Obecnie zabrano kolejne miejsca parkingowe - co moim zdaniem stanowi 1/5 wszystkich miejsc w obrębie Placu Grunwaldzkiego.

Okazuje się, że z roku na rok parkingów jest mniej i ustalane jest to bez konsultacji społecznych. Ponadto ktoś kto projektował przebudowę centrum miasta już kilkanaście lat temu zauważył, że ta lokalizacja postoju taxi jest niewłaściwa więc go zlikwidowano i nie ujęto jej w planach zagospodarowania przestrzennego.

Chciałbym nadmienić, że postój taksówek w centrum naszego miasta zawsze był dla jego otoczenia kłopotliwy – jak sięgnąć wstecz zawsze były skargi na nocne hałasy i załatwianie potrzeb fizjologicznych w najbliższym otoczeniu. Skarżyli się mieszkańcy okolicznych budynków, przeszkadzało dla społeczności Ewangelickiej, przeszkadzało dla właściciela i mieszkańców Hotelu Cesarskiego. Teraz mamy kolejny obiekt hotelowy – Hotel Giżycko, któremu to z pewnością zaszkodzi.

Wiem, że ciężko jest podejmować dyskusje nad problemem, który nie dotyczy Państwa osobiście, więc zapraszam serdecznie na zapoznanie się z problemem podczas wizji lokalnej w terenie.

Zapytuje też Państwa:

1. Czy postój Taxi jest zasadny w tej lokalizacji?
2. Kiedy i z kim były prowadzone konsultacje społeczne, które by wskazały na taką potrzebę lokalizacji tych usług w tym miejscu?
3. Jaki specjalista od spraw komunikacji zaakceptował takie ograniczenie miejsc parkingowych?
4. Dlaczego oddane zostały najczęściej oblegane miejsca postojowe dla taksówek, które i tak większość zamówień realizują telefonicznie?

Wnioskuje o wycofanie się z błędnej decyzji i przywrócenie stanu poprzedniego.
